
Pubblicata sul sito istituzionale il
13/10/2015 - N.1092 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  101  del Reg.

del   12/10/2015

OGGETTO: Opposizione ex art. 615 c.p.c. al Giudice di Pace di Nocera
Inferiore, del Sig.  MAINARDI Vincenzo avverso cartelle
esattoriali.  Costituzione  in  giudizio  e  nomina
rappresentante.

L'anno 2015  il giorno 12 del  mese di OTTOBRE alle ore 12:10, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. ANTONIO PERRONE , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



VISTO l’atto di citazione pervenuto in data 30/09/2015 prot. 10093, con il quale l’Avv.
Enrico VALCALCER da Nocera Inferiore (SA) a nome e per conto del Sig. Vincenzo MAINARDI,
promuove contenzioso civile nei confronti del Comune di Salice Salentino sollevando opposizione, 
ex art. 615 c.p.c., avverso la cartella esattoriale per un ammontare di € 506,00

DATO ATTO che l’importo la cartella esattoriale, oggetto dell’opposizione, è scaturito
da un mancato pagamento di sanzione amministrativa pecuniaria per violazione alle norme dettate
dal Codice della Strada;

VISTO l’art. 22 bis della Legge 24 novembre 1981, n° 689 in materia di competenze
per il giudizio di opposizione contro provvedimenti di cui all’art. 22 della stessa legge;

VISTO  l’art.  205 del   Nuovo Codice della  Strada approvato con D.Lgs.  285/92, in
materia di opposizione innanzi all’Autorità Giudiziaria;

CONSIDERATO che la Pubblica Amministrazione può rappresentarsi personalmente
nelle udienze senza la necessità dell’assistenza legale di procuratori e quindi si rende  necessario
affidare l’istruttoria del suddetto ricorso in opposizione e le conseguenti comparizioni in udienza, al
Comandante della Polizia Locale di questo Comune; 

RITENUTO di dover costituirsi nel giudizio e di nominare il legale rappresentante del
Comune;

VISTO  il  decreto  sindacale  n°  8122  del  07/07/2014  con  il  quale  si  nomina  il
Comandante  della  Polizia  Locale,   Ten.  Carlo  CICALA  Responsabile  del  III  Settore  ai  sensi
dell’art. 109/2 del D.Lgs 267/2000;

ACQUISITI il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. ANTONIO PERRONE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/10/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1092   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Data 13/10/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/10/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

